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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 10/16-20

E MARTË 
14 janar 2020 



	

	Ora 11:00, Salla “Maqedonia”

SEANCA NR. 130 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

Rendi i ditës:    

	

	1. Verifikim i mandatit të deputetit në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

	

	2. Propozim për zgjedhjen e zëvendësit të Avokatit të Popullit; 

	

	3. Propozim-ligj i plotësuar për sigurim material të personave të papunë për shkak të privatizimit të ndërmarrjeve me pronësi dominuese të shtetit - leximi III;

	

	4. Propozim-ligj i plotësuar për pjesëmarrjen e të rinjve dhe politikat e të rinjve – leximi II,

I parashtruar nga: Ivana Tufegxhiq, Meri Llazarova, Sllagjana Mitovska, Nevenka Stamenkovska Stojkovski, Agim Shaqiri, Teuta Bilali, Nolla Ismajlloska, Rexhep Memedi; 

	

	5. Propozim-ligj i plotësuar për të drejtat e bashkësive që janë më pak se 20% të popullsisë në Republikën e Maqedonisë së Veriut – leximi II; 

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Kuvendin e Republikës së Maqedonisë, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Talat Xhaferi, Jovan Mitreski, Ejup Alimi, Nikolla Micevski, Surija Rashidi, Elizabeta Kançevska Milevska, Meral Uzeiri Ferati, Teuta Bilali, Rexhep Memedi, Mirosllav Jovanoviq, Zeqir Ramçilloviq; 

	



	

	7. 
[image: image1.wmf] Propozim-ligj për investime strategjike në Republikën e Maqedonisë së Veriut, me procedurë të shkurtuar; 

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për evidenca në sferën e punës, me procedurë të shkurtuar; 

	

	9. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për siguri dhe shëndet gjatë punës, me procedurë të shkurtuar; 

	

	10. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndalim dhe parandalim të kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar, me procedurë të shkurtuar; 

	

	11. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për agjenci private për punësim, me procedurë të shkurtuar; 

	

	12. Propozim-ligj për huamarrje të Republikës së Maqedonisë së Veriut te Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim - Banka Botërore sipas Marrëveshjes për hua për financimin e Projektit për administrimin e sigurimit social, me procedurë të shkurtuar; 

	

	13. Propozim-ligj për huamarrje të Republikës së Maqedonisë së Veriut te Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim - Banka Botërore sipas Marrëveshjes për hua për financimin e Projektit për modernizimin e bujqësisë, me procedurë të shkurtuar; 

	

	14. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për evidencën e amzës, me procedurë të shkurtuar; 

	

	15. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të personave fizikë, me procedurë të shkurtuar; 

	

	16. Propozim-ligj për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të ndërmarrjeve publike, me procedurë të shkurtuar; 

	

	17. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për përmbarim, me procedurë të shkurtuar; 

	

	18. Propozim-ligj për shujtën e subvencionuar të studentëve, me procedurë të shkurtuar, I parashtruar nga deputetët: Julijana NIkollova, Aleksandar Kiracovski, Sashko Kostov dhe Rexhep Memedi; 

	


	

	19. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për menaxhim me hedhurina, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Maja Moraçanin dhe Liljana Popovska; 

	

	20. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për interoperabilitet në sistemin hekurudhor – leximi I; 

	

	21. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sistemin hekurudhor – leximi I;

	

	22. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për teleferikë dhe ski-lifte – leximi I; 

	

	23. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për rezerva të detyrueshme të naftës dhe derivative të naftës – leximi I; 

	

	24. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për lojëra të fatit dhe lojëra argëtuese – leximi I; 

	

	25. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për financim të njësive të vetëqeverisjes lokale – leximi I; 

	

	26. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për buxhete – leximi I; 

	

	27. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për privatizim dhe qira të tokës ndërtimore në pronësi shtetërore – leximi I; 

	

	38. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për rezerva të mallit – leximi I; 

	

	29. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për statistikë shtetërore – leximi I; 

	

	30. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për borxh publik – leximi I; 

	

	31. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për regjistrim të pagesave me para në dorë – leximi I; 

	

	32. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për procedurë tatimore – leximi I; 

	


	

	33. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për paraqitje dhe evidencë të obligimeve – leximi I; 

	

	34. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për taksa administrative – leximi I; 

	

	35. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për taksa komunale – leximi I; 

	

	36. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kontribute nga sigurimi i detyrueshëm social – leximi I; 

	

	37. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tatime mbi pronë – leximi I;

	

	38. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shpronësim – leximi I; 

	

	39. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shfrytëzim dhe disponim me sende në pronësi shtetërore dhe me sende në pronësi komunale – leximi I; 

	

	40. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për parandalim të pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit – leximi I; 

	

	41. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbledhje publike – leximi I; 

	

	42. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për tregti elektronike – leximi I; 

	

	43. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për taksa për qëndrim të përkohshëm – leximi I; 

	

	44. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për veprimtari hoteliere – leximi I; 

	

	45. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për pronësi industriale – leximi I; 

	

	46. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për veprimtari turistike – leximi I; 

	

	47. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje dhe mirëqenie të kafshëve – leximi I;

	


	

	48. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mjedis jetësor – leximi I;   

	

	49. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për themelimin e Universitetit të Shkencave dhe Teknologjive Informatike “Shën Apostoll Pavle” - leximi I, 

I parashtruar nga: Rubin Zemon, Liljana Popovska, Gjylymsere Kasapi, Ferid Muhiq, Mirosllav Jovanoviq, Sasho Vasilevski, Zhaklina Llazarevska;

	

	50. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për libra shkollorë për arsimin fillor dhe të mesëm - leximi I, 

I parashtruar nga: Enes Ibrahim, Jusuf Hasani;

	

	51. Propozim-ligj për kontroll të drogave dehëse dhe substancave psikotrope – leximi I;

	

	52.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për identifikim dhe regjistrim të kafshëve – leximi I; 

	

	53. Propozim-ligj për shpallje të pavlefshmërisë dhe anulimit të akteve, veprimeve, masave  juridike dhe pasojave juridike nga procedurat e lustrimit – leximi I; 

	

	54. Informatë për ndotjen enorme të ajrit të ambientit në Republikën e Maqedonisë, 

E parashtruar nga: Dragan Danev, Nikolla Micevski, Zoran Ilioski, Goran Manojlloski, Trajço Dimkov, Nikolla Poposki, Dragan Cuklev, Gjoko Kamçev, Ivan Ivanov, Bllagica Llasovska, Liljana Zaturoska, Sllagjana Mitovska, Ane Llashkoska, Dimitar Stevananxhija, Bllagoja Despotovski, Pavlinçe Çestojnova. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________
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